
 

 

 

  

Høringssvar - utlikning av Finanstilsynets utgifter for 2018  

Vi viser til forslaget om utlikning av Finanstilsynets utgifter for 2018 av 22.03.2018.  
 
Som påpekt tidligere ser Finans Norge viktigheten av et robust Finanstilsyn med den 
nødvendige kompetanse og de nødvendige ressurser til å utføre sitt lovpålagte arbeid.  
 
Finans Norge har flere ganger påpekt at Finanstilsynet gjennom målrettet arbeid bør 
effektivisere sitt arbeid og redusere sine kostnader, i tråd med næringslivet generelt. 
Finanstilsynets utgifter utliknes på tilsynsobjektene, som for det alt vesentlige er 
finansforetak. Finansnæringen har over en årrekke gjennomført store kostnadsbesparelser. 
Det er en forventning fra finansforetakene at også kostnadene til å dekke Finanstilsynets 
utgifter kan reduseres. Fra 2014 til 2015 var økningen i Finanstilsynets utgifter 2,2 prosent, 
en akseptabel økning. Fra 2015 til 2016 økte kostnadene imidlertid med 6,2 prosent og for 
2018 er den fastsatte økningen på 7,45 prosent (fra 2016). Finans Norge mener denne 
kostnadsutviklingen ikke er akseptabel. Vi minner om at tilsynsobjektene ikke gis noen 
mulighet til å påvirke utviklingen av tilsynets utgifter. Vi forventer at kostnadsutviklingen i 
kommende år vil være på linje med kostnadsutviklingen i det ordinære næringsliv.  
 
Tidligere har beregninger og betaling av tilsynsavgiften skjedd etterskuddsvis. Ved 
endringene i statsbudsjettet for 2018 baseres tilsynsavgiften nå på en utgiftsbevilgning 
samme år som avgiften sendes ut, tillagt et anslag på merverdiavgift. Finans Norge legger til 
grunn at man ved denne ordningen ikke har forutsatt at finansforetak skal pålegges en 
særskilt forhøyet avgift. Størrelsen av det anslåtte avgiftspåslaget for merverdiavgift bør 
følgelig revurderes eller fastsettes individuelt slik at man hensyntar finansforetakets rett til 
fradrag for inngående merverdiavgift. Vi er kjent med at dette forholdet også påpekes i 
høringssvar fra Finansieringsselskapenes Forening (Finfo). Vi stiller oss bak foreningens 
nærmere redegjørelse om spørsmålet.  
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Etter noe tids dialog fant Lotteri- og stiftelsestilsynet og Finanstilsynet en god løsning på 
utfordringen med tilsynsavgift/utlikning av tilsynskostnader for sparebankstiftelsene. 
Finanstilsynet foreslår nå å øke minimumsbeløpet for finansstiftelser med 10 prosent. Det 
gis ingen begrunnelse for denne markante økningen. På tross av et begrenset beløp til 
fordeling på stiftelsene, mener vi at en økning av denne størrelse ikke er akseptabel uten 
noen form for begrunnelse eller forholdsmessighetsvurdering. 
 

 

Med vennlig hilsen 

Finans Norge 

   
Evy Ann Hagen   Nils Henrik Heen 

direktør og advokat  advokat  


